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Projekto teikėjas – Žemės ūkio ministerija  

Projekto tikslas – lengvinama administracinė našta pareiškėjams, siekiantiems gauti 

kompensacines išmokas pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones.  

Dabartinė situacija:  
Šiuo metu pareiškėjai, siekiantys gauti kompensacines išmokas pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–

2020 metų programos priemonės „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ veiklą „Nykstančių Lietuvos senųjų 

veislių gyvulių ir naminių paukščių išsaugojimas“ (toliau – Priemonė), teikia atskirą paramos paraišką, 

paraiškų priėmimas vykdomas tuo pačiu metu, kai vykdomas kasmetinis pasėlių deklaravimas.  

Iki šiol pagal minėtą priemonę buvo priimamos popierinės paraiškos vykdant kasmetinį pasėlių 

deklaravimą ir pareiškėjams reikėjo teikti dvi paraiškas tuo pačiu paraiškų priėmimo metu.  

Projektu yra lengvinama administracinė našta pareiškėjams, siekiantiems gauti kompensacines 

išmokas pagal Priemonę, sudarant sąlygas pareiškėjams teikti vieną bendrą Paramos už žemės ūkio 

naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraišką kasmetinio pasėlių deklaravimo metu (deklaruojant 

pasėlius).  

Atsižvelgiant į tai, kasmetinio pasėlių deklaravimo metu pareiškėjai, teikdami Paramos už žemės 

ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraišką, su ta pačia paraiška galės deklaruoti pasėlius ir 

prašyti paramos už laikomus nykstančius Lietuvos senųjų veislių gyvulius ir naminius paukščius.  

Taip pat nutarimo projektu siūloma panaikinti nuostatą, kad savivaldybės yra atsakingos už 

paraiškų ir dokumentų pagal priemonės „Su „Natura 2000“ ir Vandens pagrindų direktyva susijusios 

išmokos“ veiklos sritį „Kompensacinė išmoka už miškus „Natura 2000“ vietovėse“ priėmimą, 

registravimą, pirminį patikrinimą ir įvedimą į Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro paraiškų 

priėmimo informacinę sistemą. Tai yra techninio pobūdžio keitimas, atsižvelgiant į tai, jog ši priemonė turi 

dvi veiklos sritis: „Parama „Natura 2000“ žemės ūkio paskirties žemėje“ ir „Parama „Natura 2000“ 

miškuose“, atsižvelgiant į tai, siūloma palikti bendrinį pavadinimą.  

Projekto rengėjų teigimu, atlikus keitimą bus optimizuotos VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo 

verslo centro ir Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos valdomos sistemos / 

duomenų bazės, taip pat bus optimizuotas paraiškų administravimo procesas.  

Projekto esmė:  

1. Sudaryti sąlygas pareiškėjams teikti vieną bendrą paraišką už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus 

bei gyvulius kasmetinio pasėlių deklaravimo metu. 

2. Atlikti techninio pobūdžio keitimus, siekiant optimizuoti VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo 

verslo centro ir Nacionalinės mokėjimo agentūros sistemas / duomenų bazes ir paraiškų 

administravimo procesą.  

  Derinimas – nutarimo projektas buvo derintas su Vidaus reikalų ministerija, Teisingumo ministerija, 

Lietuvos savivaldybių asociacija, Nacionaline mokėjimo agentūra, į visas pastabas atsižvelgta. 

 Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė teisės technikos pastabų, kad atliekami keitimai 

nekoreliuoja su deklaruojamais keitimo tikslais.  

 

 

Dalykinio vertinimo išvada: 

 

Siūlytina nutarimo projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime ir Vyriausybės posėdyje.   
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